
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   
                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,  27.04.2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  12734/123806ΠΕ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CHEMINOVA A/S  
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Δανία 
Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου                                    (Δια της FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ, 

Μαιάνδρου 15, 11528-Αθήνα) 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 165 
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

 
Evangelos.diamantis@fmc.com 

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 60644 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) IMPACT (δραστική ουσία flutriafol) ως προς 
τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τον υπεύθυνο επικοινωνίας και διάθεσης στην αγορά 
και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 9170/88330/27-09-2017 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 
αριθμό 60644 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) IMPACT (δραστική ουσία flutriafol). 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 
Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 
Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 12734/123806/21.11.2017 αίτηση της εταιρείας FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ, 
ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας CHEMINOVA A/S Δανίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60644 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) IMPACT (δραστική ουσία flutriafol), που χορηγήθηκε με την αριθ. 
πρωτ. 9170/88330/27-09-2017 απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τον 

mailto:kmitsopoulou@minagric.gr
mailto:Evangelos.diamantis@fmc.com
ΑΔΑ: Ω5ΑΛ4653ΠΓ-34Ω



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

υπεύθυνο επικοινωνίας και διάθεσης στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3 (εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.), 1.4.α, 1.4.β και 1.4.ε 
διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστική ουσία: 
Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης 

(πλήρης διεύθυνση):  
1. CalaChem Ltd,  
Earl’s Road, Grangemouth, Falkirk,  
FK3 8XG, United Kingdom 
 
2. Jiangsu Huifeng Bio Agriculture Co, Ltd. 
Weier Road, South Area of Ocean Economic 
Development Zone, 224145 Dafeng City 
Jiangsu Province, Κίνα 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα: 
α) Υπεύθυνος επικοινωνίας: FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 

Έδρα: Μαιάνδρου 15, 11528 Αθήνα 
Γραφεία: Λαγουμιτζή 24,  
176 71 Καλλιθέα, Αθήνα  
Τηλ.: 211 1983903 FAX:211 1097209 
e-mail: Evangelos.diamantis@fmc.com  

 
β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά 
(εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα) 

FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Έδρα: Μαιάνδρου 15, 11528 Αθήνα 
Γραφεία: Λαγουμιτζή 24,  
176 71 Καλλιθέα, Αθήνα  
Τηλ.: 211 1983903 FAX:211 1097209 
e-mail: Evangelos.diamantis@fmc.com  

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας 
του σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1) CHEMINOVA A/S  
Thyborønvej 78, DK-7673, Harboøre, Denmark   
2) Cheminova Deutschland GmbH & Co. KG 
 Stader Elbstrasse 26, D-21683 Stade Germany 
3) PHYTEUROP S.A. 
Zone Industrielle de Champagne, 49260 Montreuil-Bellay, France 
4) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 
5) AGROLOGY SA, ΒΙΠΕΘ Σίνδος 
6) ORANGE, 80ό χλμ Εθνικής Οδού Αθηνών-Λαμίας, 32200 Θήβα 
7) Κ+Ν Ευθυμιάδης, ΒΙΠΕΘ, Σίνδος 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 9170/88330/27-09-2017  απόφασή μας. 
 

     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

mailto:Evangelos.diamantis@fmc.com
mailto:Evangelos.diamantis@fmc.com
ΑΔΑ: Ω5ΑΛ4653ΠΓ-34Ω


		2018-05-02T13:33:08+0300
	Athens




